

STRUTTURA TERRITORIALE ANAS ABRUZZO-MOLISE

Pronto intervento per il ripristino delle condizioni di sicurezza, nonché per l'esecuzione di lavori di ordinaria manutenzione, interventi anche notturni e dei piani viabili ed eventuale servizio di sgombero neve e antighiaccio lungo le strade statali di competenza del Centro di Manutenzione A "L'Aquila" con l'utilizzo delle lavorazioni di cui all'elenco prezzi progettuali allegati - Struttura Territoriale Abruzzo e Molise

PERIZIA

IL PROGETTISTA: 
Ing. Roberto PARENTE

GRUPPO DI PROGETTAZIONE:
Ing. Marianna VALENDINO 

Visto: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ing. Marco BOSIO 

PROTOCOLLO: DATA:
N. CDG-0441004-Int DEL 28/06/2022

STIMA ONERI DELLA SICUREZZA

MOS/SIL WEB: AQMRF3A22		NUMERO TAVOLA 10	NOME FILE				REVISIONE	SCALA:
			CODICE ELABORATI				<div>A</div>	
C								
B								
A	EMISSIONE				Mag- 2022			
REV.	DESCRIZIONE				DATA	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 SIC.01.02.00 5.a SIC.01.02.00 5.a	<p>SICUREZZA - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC - BARACCAMENTI ... ATO CON SERVIZIO IGIENICO - - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p> <p>nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefabbricato delle dimensioni esterne minime 410x240x240 cm costituito da struttura portante in acciaio, pannelli sandwich di tamponamento e copertura grecati dello spessore minimo di 40 mm, partizioni interne, serramenti interni ed esterni in alluminio, pavimento vinilico e completi di tutte le distribuzioni impiantistiche. La dotazione idrico-sanitaria sarà comprensiva di servizio igienico composto da tazza wc, od in alternativa vaso alla turca, lavabo e boiler completi di ogni accessorio.</p> <p>Nel prezzo si intendono compresi e compensati:</p> <ul style="list-style-type: none"> - gli oneri per il carico e lo scarico;- - ogni genere di trasporto; - il posizionamento in cantiere; - ogni genere di allacciamento alle reti tecnologiche; - le pulizie periodiche; - lo sgombero a fine cantiere; - la raccolta differenziata del materiale di risulta; - il conferimento con trasporto in discarica autorizzata del materiale di risulta; - l'indennità di discarica; - il puntuale e scrupoloso rispetto delle normative vigenti in materia antinfortunistica nei cantieri edili e quanto altro necessario per dare il prefabbricato in efficienza per tutta la durata del cantiere. <p>Sono escluse la predisposizione del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente</p>							
						3,000		
	SOMMANO cad					3,000	334,30	1'002,90
2 SIC.01.02.00 5.b SIC.01.02.00 5.b	<p>SICUREZZA - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC - BARACCAMENTI ... CON SERVIZIO IGIENICO - - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE</p> <p>nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefabbricato delle dimensioni esterne minime 410x240x240 cm costituito da struttura portante in acciaio, pannelli sandwich di tamponamento e copertura grecati dello spessore minimo di 40 mm, partizioni interne, serramenti interni ed esterni in alluminio, pavimento vinilico e completi di tutte le distribuzioni impiantistiche. La dotazione idrico-sanitaria sarà comprensiva di servizio igienico composto da tazza wc, od in alternativa vaso alla turca, lavabo e boiler completi di ogni accessorio.</p> <p>Nel prezzo si intendono compresi e compensati:</p> <ul style="list-style-type: none"> - gli oneri per il carico e lo scarico;- - ogni genere di trasporto; - il posizionamento in cantiere; - ogni genere di allacciamento alle reti tecnologiche; - le pulizie periodiche; - lo sgombero a fine cantiere; - la raccolta differenziata del materiale di risulta; - il conferimento con trasporto in discarica autorizzata del materiale di risulta; - l'indennità di discarica; - il puntuale e scrupoloso rispetto delle normative vigenti in materia antinfortunistica nei cantieri edili e quanto altro necessario 							
	A R I P O R T A R E							1'002,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'002,90
3 SIC.01.02.01 5.a SIC.01.02.01 5.a	per dare il prefabbricato in efficienza per tutta la durata del cantiere. Sono escluse la predisposizione del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	150,90	452,70
	SICUREZZA - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC - BARACCAMENTI - UFFICIO PREFABBRICATO - - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE							
	nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di ufficio prefabbricato delle dimensioni esterne minime 510x240x240 cm costituito da struttura portante in acciaio, pannelli sandwich di tamponamento e copertura dello spessore minimo di 40 mm, partizioni interne, serramenti interni ed esterni in alluminio, pavimento vinilico e completi di tutte le distribuzioni impiantistiche. Nel prezzo si intendono compresi e compensati: - gli oneri per il carico e lo scarico ogni genere di trasporto; - il posizionamento in cantiere; - tutti gli allacciamenti impiantistici; - le pulizie; - il ritiro del materiale di risulta - le pulizie periodiche; - il puntuale e scrupoloso rispetto delle normative vigenti in materia antinfortunistica nei cantieri edili e quanto altro necessario per dare il prefabbricato in efficienza per tutta la durata del cantiere. Sono escluse la predisposizione del piano di posa e l'arredo dell'ufficio che saranno valutati separatamente					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	284,40	568,80
4 SIC.01.02.01 5.b SIC.01.02.01 5.b	SICUREZZA - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC - BARACCAMENTI - UFFICIO PREFABBRICATO - - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE							
	nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di ufficio prefabbricato delle dimensioni esterne minime 510x240x240 cm costituito da struttura portante in acciaio, pannelli sandwich di tamponamento e copertura dello spessore minimo di 40 mm, partizioni interne, serramenti interni ed esterni in alluminio, pavimento vinilico e completi di tutte le distribuzioni impiantistiche. Nel prezzo si intendono compresi e compensati: - gli oneri per il carico e lo scarico ogni genere di trasporto; - il posizionamento in cantiere; - tutti gli allacciamenti impiantistici; - le pulizie; - il ritiro del materiale di risulta - le pulizie periodiche; - il puntuale e scrupoloso rispetto delle normative vigenti in materia antinfortunistica nei cantieri edili e quanto altro necessario per dare il prefabbricato in efficienza per tutta la durata del cantiere. Sono escluse la predisposizione del piano di posa e l'arredo dell'ufficio che saranno valutati separatamente					3,000		
	SOMMANO cad					3,000	113,20	339,60
	A RIPORTARE							2'364,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'364,00
5 SIC.01.03.00 1 SIC.01.03.00 1	<p>SICUREZZA - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC - RECINZIONI - RECINZIONE IN POLIETILENE</p> <p>realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza di m 1. Allestimento in opera, compreso montaggio, manutenzione, la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori</p> <p>SOMMANO mq</p>		208,70		1,500	313,050 313,050	6,00	1'878,30
6 SIC.02.01.00 1 SIC.02.01.00 1	<p>SICUREZZA - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI ... PROTEZIONE SUI POSTI DI LAVORO - DELIMITAZIONE PROVVISORIA</p> <p>di zone di lavoro pericolose realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, Ø 33 mm, e barre verticali in tondino, Ø 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento: modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2500 mm. Sono compresi: - l'uso per la durata delle fasi di lavoro che le richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; - il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante la fase di lavoro; - l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo delle delimitazioni. Misurata cadauna posta in opera per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori</p> <p>SOMMANO cad</p>					40,000 40,000	16,00	640,00
7 SIC.04.01.00 1.b SIC.04.01.00 1.b	<p>SICUREZZA - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA - SE ... TE - - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 15</p> <p>esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice a solvente, di qualsiasi colore, premiscelata con perline di vetro. Compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/98 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto e dovranno essere mantenute per l'intera durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto</p>		113,48			113,480		
	A R I P O R T A R E					113,480		4'882,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					113,480		4'882,30
	SOMMANO ml					113,480	0,40	45,39
8 SIC.04.02.00 1.2.a SIC.04.02.00 1.2.a	SICUREZZA - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA - SE ... L.2 - LATO/DIAMETRO CM 90 - - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro					40,000		
	SOMMANO cad					40,000	27,12	1'084,80
9 SIC.04.02.00 1.2.b SIC.04.02.00 1.2.b	SICUREZZA - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA - SE ... - LATO/DIAMETRO CM 90 - - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro	2,000	20,00			40,000		
	SOMMANO cad					40,000	5,75	230,00
10 SIC.04.02.00 5.2.a SIC.04.02.00 5.2.a	SICUREZZA - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA - SE ... L.2 - DIAMETRO/LATO CM 60 - - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento;							
	A R I P O R T A R E							6'242,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'242,49
11 SIC.04.02.00 5.2.b SIC.04.02.00 5.2.b	- l'allontanamento a fine lavoro					34,000		
	SOMMANO cad					34,000	25,86	879,24
	SICUREZZA - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA - SE ... - DIAMETRO/LATO CM 60 - - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE							
	scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro	3,000	34,00			102,000		
	SOMMANO cad					102,000	5,48	558,96
12 SIC.04.02.01 0.1.a SIC.04.02.01 0.1.a	SICUREZZA - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA - SE ... O A 0,25 MQ DI SUPERFICIE - - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE							
	scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro	10,000	0,80	0,270	20,000	43,200		
	SOMMANO mq					43,200	64,91	2'804,11
13 SIC.04.02.01 0.1.b SIC.04.02.01 0.1.b	SICUREZZA - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA - SE ... 0,25 MQ DI SUPERFICIE - - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE							
	scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista;							
	A R I P O R T A R E							10'484,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'484,80
14 SIC.04.02.01 0.3.a SIC.04.02.01 0.3.a	- i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro SOMMANO mq	2,000	0,80	0,270	20,000	8,640	13,77	118,97
						8,640		
15 SIC.04.02.01 0.3.b SIC.04.02.01 0.3.b	SICUREZZA - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA - SE ... 1 A 3,00 MQ DI SUPERFICIE -- PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro SOMMANO mq	18,000	0,50	0,250	18,000	40,500	73,50	2'976,75
						40,500		
16 SIC.04.02.01 5.1.b SIC.04.02.01 5.1.b	SICUREZZA - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA - SE ... 3,00 MQ DI SUPERFICIE -- PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro SOMMANO mq	18,000	0,50	0,250	18,000	40,500	15,59	631,40
						40,500		
16 SIC.04.02.01 5.1.b SIC.04.02.01 5.1.b	SICUREZZA - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA - SE ... DA CANTIERE EDILE - IN PVC RIGIDO - - DIMENSIONI CM 50X70 in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori.							
	A R I P O R T A R E							14'211,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'211,92
17 SIC.04.02.02 0 SIC.04.02.02 0	<p>Sono compresi: i sostegni per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali per l'intera durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori</p> <p>SOMMANO cad</p> <p>SICUREZZA - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA - SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE - TABELLE LAVORI</p> <p>da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori</p> <p>SOMMANO cad</p>					6,000 6,000	6,88	41,28
18 SIC.04.03.00 1.b SIC.04.03.00 1.b	<p>SICUREZZA - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA - SE ... REZZA COMPLEMENTARE - CONI IN GOMMA - - CONO ALTEZZA CM 50</p> <p>a strisce bianche e rosse con rifrangenza di classe II (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delineare zone di lavoro, percorsi, accessi o operazioni di manutenzione ordinaria di breve durata. Sono compresi: - il piazzamento e la successiva rimozione di ogni cono; - il riposizionamento a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia; - la sostituzione in caso di eventuali perdite e/o danneggiamenti; - la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori</p> <p>SOMMANO cad</p>	150,000			30,000	4'500,000 4'500,000	0,35	1'575,00
19 SIC.04.03.01 5 SIC.04.03.01 5	<p>per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono com ... di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori</p>	80,000			30,000	2'400,000		
	A R I P O R T A R E					2'400,000		15'958,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'400,000		15'958,34
	SOMMANO cad					2'400,000	0,25	600,00
20 SIC.04.04.00 1 SIC.04.04.00 1	SICUREZZA - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA - SE ... ICA DI SICUREZZA LUMINOSA - LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'allontanamento a fine fase di lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante. Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori	80,000	6,00			480,000		
	SOMMANO cad					480,000	0,85	408,00
21 SIC.04.05.00 5.b SIC.04.05.00 5.b	SICUREZZA - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA - AT ... - CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO - - PER OLTRE DUE DIPENDENTI completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando meglio la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; - il reintegro del contenuto; - il mantenimento in un luogo facilmente accessibile ed igienicamente idoneo; - l'allontanamento a fine opera. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo della cassetta di medicazione, limitatamente al periodo temporale previsto dalla fase di lavoro. Misurata cadauno per assicurare la corretta organizzazione del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori					8,000		
	SOMMANO cad					8,000	220,00	1'760,00
22 SIC.05.01.00 1.a SIC.05.01.00 1.a	SICUREZZA - MISURE DI COORDINAMENTO, INFORMAZIONE E SORVE ... SEMBLEE - - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori	4,000		8,000		32,000		
	SOMMANO h					32,000	33,57	1'074,24
	A R I P O R T A R E							19'800,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'800,58
23 SIC.05.02.00 1.b SIC.05.02.00 1.b	SICUREZZA - MISURE DI COORDINAMENTO, INFORMAZIONE E SORVE ... MAZIONE - INFORMAZIONI - - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile SOMMANO h	12,000		8,000		96,000 96,000	23,24	2'231,04
24 SIC.05.02.00 2 SIC.05.02.00 2	SICUREZZA - MISURE DI COORDINAMENTO, INFORMAZIONE E SORVE ... ITARIA - INFORMAZIONE E FORMAZIONE - DIRIGENZA E CONTROLLO da parte dell'impresa per l'attuazione dei piani operativi e di quant'altro necessario alla sicurezza delle attività nel cantiere. Costo ad personam SOMMANO h	2,000			20,000	40,000 40,000	28,41	1'136,40
25 SIC.05.02.00 3 SIC.05.02.00 3	SICUREZZA - MISURE DI COORDINAMENTO, INFORMAZIONE E SORVE ... AZIONE - DISTRIBUZIONE MATERIALE INFORMATIVO AI LAVORATORI costo annuo pro capite SOMMANO cad					20,000 20,000	28,82	576,40
26 SIC.05.02.00 4 SIC.05.02.00 4	SICUREZZA - MISURE DI COORDINAMENTO, INFORMAZIONE E SORVE ... ORMAZIONE E FORMAZIONE - CORSO DI AGGIORNAMENTO E RICHIAMO costo annuo per ogni lavoratore SOMMANO cad					8,000 8,000	105,98	847,84
27 SIC.06.040.B	SANIFICAZIONE AMBIENTI CHIUSI - DEL GABINETTO DI CANTIERE ... 81/2008, da svolgersi con l'uso di prodotti previsti ecc.. SANIFICAZIONE AMBIENTI CHIUSI - DEL GABINETTO DI CANTIERE Di cui allegato XIII del d.lgs 81/2008, da svolgersi con l'uso di prodotti previsti ecc.. SOMMANO cadauno					30,000 30,000	2,84	85,20
28 SIC..06.055. 2.c.	CARTELLONISTICA - DI DIMENSIONE MINIMA FORMATO 50*70 O COMUNQUE MQ 0.35 CARTELLONISTICA - DI DIMENSIONE MINIMA FORMATO 50*70 O COMUNQUE MQ 0.35 SOMMANO cadauno					10,000 10,000	12,20	122,00
29 SIC.06.010.a	GUANTI DI PROTEZIONE CON PELLICOLA IN NITRILE/ LATTICE O MATERIALE ELASTOMERICO (DPI III CAT) ECC..							
	A R I P O R T A R E							24'799,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							24'799,46
30 AIC..06.005. a	GUANTI DI PROTEZIONE CON PELLICOLA IN NITRILE/ LATTICE O MATERIALE ELASTOMERICO (DPI III CAT) ECC..					222,000	0,07	15,54
	SOMMANO cadauno					222,000		
	MASCHERA DI PROTEZIONE DELLE VIE AEREE - TIPO FFP2 SENZA VALVOLA					100,000	1,85	185,00
	MASCHERA DI PROTEZIONE DELLE VIE AEREE - TIPO FFP2 SENZA VALVOLA					100,000		
	SOMMANO cadauno					100,000		
	Parziale LAVORI A MISURA euro							25'000,00
	T O T A L E euro							25'000,00
	L'Aquila, _____							
	Il Tecnico							
	Ing. Roberto PARENTE							
	A R I P O R T A R E							